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W dniach 15−20 listopada br. w Krakowie odbędzie się Międzynarodowe Seminarium Antynikotynowe „Smokefree 
Europe”. Inicjatorem przedsięwzięcia organizowanego pod Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Krakowa 
prof. Jacka Majchrowskiego jest Stowarzyszenie Manko, które poprzez swoją misję propaguje pozytywne wartości, 
tj.  demokracja i  wolność s łowa, etyka biznesu,  świadomość ekologiczna i  społeczna, w tym także promocja 
zdrowego  i  odpowiedzialnego  stylu  życia.  Projekt  powstaje  przy  wspó łudziale  i  aktywnym  uczestnictwie  
zagranicznych  organizacji  partnerskich  z  Hiszpanii  (ASOCIACION EUROACCION),  Rumunii  (Juventus  Youth  
Association, CENTRE for PSIHOPEDAGOGICAL ASSISTENCE), Węgier (Magyar Gyula Kerteszeti Szakkozep es 
Szakiskola) oraz Polski (Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Medycyny, Oddział Kraków). 
 
Adresatami  międzykulturowego projektu  „Smokefree  Europe”  są  w szczególności  m łodzi  ludzie,  środowisko  
akademickie  oraz  osoby  pracujące  z  młodzieżą  oraz  w organizacjach  młodzieżowych.  Priorytetowym celem 
seminarium  jest  aktywne  w łączenie  uczestników  z  ró żnych  krajów  i  kultur  w  szeroko  zakrojone  dzia łania  
antynikotynowe, a zwłaszcza w wypracowanie nowych sposobów przeciwdziałania problemowi, jakim jest uzale
żnienie nikotynowe wśród młodych ludzi. Wymiernym efektem projektu będzie stworzenie międzynarodowej spo
łecznej  kampanii  antynikotynowej,  a  tak że  sieci  organizacji,  które  b ędą  kontynuowa ć  zapocz ątkowane  na  
seminarium działania.   
 
Seminarium wpisuje  si ę  w  kalendarz  krakowskich  obchodów „Úwiatowego  Dnia  Rzucania  Palenia ”,  dlatego  
organizatorzy zapraszają do udziału w nim całą społeczność lokalną, organizacje społeczne i młodzieżowe oraz 
media zainteresowane problemem nikotynowym. W trakcie seminarium odbędą się liczne wykłady i spotkania 
otwarte, m.in. nt. „Współczesny stan świata w dymie nikotynowym”, „Dlaczego papierosy – przyczyny nałogu”, 
„Społeczne  i  ekonomiczne  skutki  palenia ”,  „Regionalna,  krajowa,  unijna  polityka  antynikotynowa ”,  „Branża  
nikotynowa a obowiązujące prawo” oraz warsztaty prowadzone przez zaproszonych gości np. „Palenie jako nałóg 
− warsztaty psychologiczne”. Uczestnicy seminarium będą pracować w zespołach tematycznych nad kampanią 
antynikotynową opracowując materiały publikacyjne, reklamowe (billboard, plakat, reklama radiowa), filmowe oraz 
przygotowując strategie i PR międzynarodowej kampanii antynikotynowej.   
 
W ramach organizacji przedsięwzięcia Stowarzyszenie Manko nawiązało współpracę z Urzędem Miasta Krakowa, 
Departamentem Zdrowia Publicznego UE, Europejską Siecią na Rzecz Ograniczenia Palenia Tytoniu (ENSP), Zak
ładem Socjologii  Medycyny  Collegium Medicum UJ,  Katedrą  Socjologii  AE  w  Krakowie,  Krajowym Centrum 
Promocji Zdrowia w Miejscu Pracy z Łodzi oraz portalem niepal.pl.   
 
Więcej  informacji  o  Międzynarodowym Seminarium Nikotynowym Smokefree  Europe  już  wkrótce  na  stronie  
internetowej  Stowarzyszenia  MANKO:   http://manko.ae.krakow.pl .

Further information
 
 
 . Więcej informacji o Międzynarodowym Seminarium Nikotynowym Smokefree 
Europe już wkrótce na stronie internetowej Stowarzyszenia MANKO: 

http://manko.ae.krakow.pl  

 
 


